
2017 年 1 月吉日 
お得意様各位 

〒619-0237 
京都府相楽郡精華町光台１丁目 7 
けいはんなプラザ ラボ棟１０階 
フィトンチッドジャパン株式会社 

 
 商品仕様変更に関するお知らせ  

 
貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 
さて、この度皆様にご拡販いただいております弊社商品の「フィトンエアー」に関し

まして商品の仕様変更とそれに伴う品番変更を行います。 

改善点としては、 

・メンテナンス性の向上 

・消費量の一定化 

・リモコンでの操作 

が大きな変更点となります。 

また見た目の変更はございませんが、 

・プリント基板の変更 

による、品質の安定化も行っております。 

 

また、それに伴いまして「フィトンエアーレンタルプラン」を開始いたします。 

こちらは別紙にてご案内いたします。 

 

変更形状の詳細に関しましては、２枚目以降の比較写真をご確認ください。 

 
上記内容ご理解賜り顧客対応いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

記 
1.「フィトンエアー」仕様と品番の変更 
品番・・ 旧：PC-550  ⇒ 新：PC-560 
時期・・ 2017 年 2 月予定 
 

以上 
 



 
 
 
新旧比較写真 
  従来機（PC-550 機）           新型機（PC-560 機） 

 
前面ルーバー形状の変更（①ミスト量調節レバー排除、②ミスト量ラベル排除） 
 
 
 

 
液面検知センサーの変更（③フロートスイッチ式 ⇒ ④電極センサー式） 

③ 

④  

①  

②  



 

溶液槽深さの変更（300ｃｃ容量 ➡ 30ｃｃ容量） 

 

 

 

 
本体上面 ファンモーターカバーの追加、⑦メンテナンス用取っ手の追加 
 
 

⑤  
⑥  

⑦  



 
⑧上フタ脱着用ボタンの追加 
 
 

 
⑨リモコン受信部 
 

    
リモコン本体 

⑧  

⑨  



 
底部 転倒スイッチの廃止 
 
※ 転倒検知方式を旧スイッチ方式から電極センサーによる液面検知方式に変更しており

ます。そのため、従来機（PC-550)では本体を持ち上げた際にも転倒スイッチが働き動

作停止しておりましたが、新型機（PC-560）では本体を持ち上げても動作は停止しま

せん。但し転倒するなどして溶液槽内から溶液が無くなった際には停止します。 
 
上記変更点に関してご注意ください。 


